
 

 

Broj:01-50-4-986- 22 /21 

Sarajevo, 5. 1. 2021. 

 

ČLANU  

PRIVREMENE ISTRAŽNE KOMISIJE PREDSTAVNIČKOG DOMA 

PARLAMENTARNE SKUPŠTINE BiH ZA UTVRĐIVANJE STANJA 

U PRAVOSUDNIM INSTITUCIJAMA BiH 

 

Damiru Arnautu, Zukanu Helezu, Mirjani Marinković-Lepić, Zlatanu Begiću, Almi Čolo, 

Draganu Mektiću, Branislavu Borenoviću i Miri Pekić 

 

Na osnovu člana 35. st. (1) i (2) Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, br. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19 i 26/20), zaključka s 2. hitne 

sjednice Predstavničkog doma о formiranju Privremene istražne komisije Predstavničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH za utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama BiH, održane 14. 6. i 

26. 6. 2019, i zaključka o potvrđivanju imenovanja članova Privremene istražne komisije 

Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine BiH za utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama 

BiH, usvojenog na 8. sjednici Predstavničkog doma, održanoj 15. 5, 19. 5. i 20. 5. 2020, sazivam 22. 

sjednicu Privremene istražne komisije Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine BiH za 

utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama BiH (u daljnjem tekstu: Privremena istražna 

komisija).  

Sjednica će biti održana u ponedjeljak, 11. 1. 2021, u zgradi Parlamentarne skupštine BiH, u sali II na 

prvom spratu, s početkom u 14 sati ili za vrijeme pauze sjednice Predstavničkog doma. 

 

Za sjednicu predlažem sljedeći  

 

DNEVNI RED 

1. Usvajanje Zapisnika 21. sjednice; 

2. Zakazivanje narednih saslušanja svjedoka;  

3. Tekuća pitanja. 

 

 Pozivamo Vas da sjednici obavezno prisustvujete.  

 

U slučaju potrebe, možete kontaktirati sekretare Privremene istražne komisije Igora Bajića ili Sonju 

Abdulovski na broj telefona: 033 286 068 ili na e-mail adresu: igor.bajic@parlament.ba ili 

sonja.abdulovski@parlament.ba.  

 

S poštovanjem, 

Predsjedavajući Privremene istražne komisije  

Damir Arnaut, v.r. 

Dostaviti: 

- naslovu 

- a/a 

mailto:igor.bajic@parlament.ba
mailto:sonja.abdulovski@parlament.ba


 

 

Broj: 01-50-4-986-22/21 

Sarajevo, 11. 1. 2021. 

 

 

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka b) Zakona o parlamentarnom nadzoru („Službeni glasnik 

BiH”, broj 25/18), člana 188. Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne 

i Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, br. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19 i 26/20) i člana 3. stav 

(2) tačka e) Poslovnika Privremene istražne komisije Predstavničkog doma Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine za utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama Bosne i 

Hercegovine, Privremena istražna komisija Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine 

Bosne i Hercegovine za utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine 

(u daljnjem tekstu: Privremena istražna komisija) na 22. sjednici, održanoj 11. 1. 2021, 

jednoglasno je usvojila sljedeće  

 

ZAKLJUČKE 

 

1. Privremena istražna komisija poziva: predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i 

Hercegovine Zorana Tegeltiju i ministra  pravde Bosne i Hercegovine Josipa Grubešu, da 

se pojave na svjedočenju pred Privremenom istražnom komisijom na jednoj od narednih 

sjednica čiji će datum biti naknadno određen. 

2. Zadužuju se sekretari Komisije da stupe u kontakt s navedenim osobama, s ciljem 

razmatranja najoptimalnijeg datuma za njihovo svjedočenje pred Komisijom. 

 

 

S poštovanjem, 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  

PRIVREMENE ISTRAŽNE KOMISIJE  

Damir Arnaut 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

 naslovu  

  a/a 



 

 

Broj: 01-50-4-986-22/21 

Sarajevo, 11. 1. 2021.  

 

 

 

KOLEGIJU SEKRETARIJATA 

PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

 

 

 

 

Na osnovu člana 188. Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, br. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19 i 26/20) Privremena 

istražna komisija Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine za 

utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine  

(u daljnjem tekstu: Privremena istražna komisija) je na 22. sjednici, održanoj 11. 1. 2021, 

jednoglasno  usvojila sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

Privremena istražna komisija prosljeđuje Kolegiju Sekretarijata Parlamentarne skupštine 

Bosne i Hercegovine akt sekretara Komisije (broj: 01-50-4-986-21-1/20 od 15. 12. 2020) na 

daljnje nadležno postupanje.  

 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  

PRIVREMENE ISTRAŽNE KOMISIJE  

Damir Arnaut 

 

 

 
Prilog:  

- dopis broj: 01-50-4-986-21-1/20 od 15. 12. 2020. 

 

Dostaviti: 

- naslovu 

- a/a 



Broj: 01-50-4-986-22/21
Sarajevo, 11. 1. 2021.

Z A P I S N I K
22. sjednice Privremene istražne komisije Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine

BiH za utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama BiH

Sjednica Privremene istražne komisije Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine BiH za
utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu:
Komisija) održana je 11. 1. 2021, s početkom u 16.30 sati.

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije: Damir Arnaut, Dragan Mektić, Alma Čolo, Zlatan
Begić, Mira Pekić, Zukan Helez i Mirjana Marinković-Lepić.

Sjednici nije prisustvovao član Komisije Branislav Borenović.

Sjednici su, također, prisustvovali: Zoran Žuža iz Sektora za odnose s javnošću, Igor Bajić i
Sonja Abdulovski, sekretari Privremene istražne komisije, te predstavnici medija.

Komisija je jednoglasno usvojila sljedeći

DNEVNI RED

1. Usvajanje Zapisnika 21. sjednice;
2. Zakazivanje narednih saslušanja svjedoka;
3. Tekuća pitanja.

Ad. 1. Usvajanje Zapisnika 21. sjednice

Zapisnik 21. sjednice jednoglasno je usvojen.

Ad. 2. Zakazivanje narednih saslušanja svjedoka

Predsjedavajući Privremene istražne komisije Damir Arnaut otvorio je raspravu o ovoj tački
dnevnog reda, napomenuvši da je na jednoj od prethodnih sjednica Komisije predloženo da se
na saslušanje pozovu predsjedavajući Vijeća ministara i ministar pravde Bosne i Hercegovine.

Nakon kraće rasprave, Privremena istražna komisija jednoglasno je usvojila sljedeće zaključke:

1. Privremena istražna komisija poziva: predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i
Hercegovine Zorana Tegeltiju i ministra  pravde Bosne i Hercegovine Josipa Grubešu da se



pojave na svjedočenju pred Privremenom istražnom komisijom na jednoj od narednih
sjednica čiji će datum biti naknadno određen.

2. Zadužuju se sekretari Komisije da stupe u kontakt s navedenim osobama, s ciljem
razmatranja najoptimalnijeg datuma za njihovo svjedočenje pred Komisijom.

Također je dogovoreno da sekretari Komisije stupe u kontakt sa svjedocima za koje je Privremena
istražna komisija ranije donijela odluku o saslušanju kako bi se utvrdili termini njihovog dolaska
na sjednicu Privremene istražne komisije u naredne tri sedmice.

Predsjedavajući Privremene istražne komisije predložio je da se na jednoj od narednih sjednica
donese odluka o saslušanju predstavnika Transparency Internationala u BiH.

Ad. 3. Tekuća pitanja

U okviru ove tačke dnevnog reda razmatran je dopis sekretara Privremene istražne komisije
(broj: 01-50-4-986-21-1/20 od 15. 12. 2020).

Nakon kraće rasprave, u kojoj su učestvovali svi članovi, Privremena istražna komisija
jednoglasno je odlučila proslijediti ovaj akt Kolegiju Sekretarijata Parlamentarne skupštine BiH
na daljnje nadležno postupanje.

Sjednica Komisije završena je u 17 sati.

Sekretar Predsjedavajući
Privremene istražne komisije Privremene istražne komisije

Sonja Abdulovski Damir Arnaut



Broj: 01-50-4-141-24/23
Sarajevo, 25. 1. 2021.

VIJEĆE MINISTARA
BOSNE I HERCEGOVINE
n/r predsjedavajućeg Zorana Tegeltije

Poštovani,

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka a) Zakona o parlamentarnom nadzoru („Službeni glasnik BiH”, broj
25/18), člana 188. Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine
(„Službeni glasnik BiH”, br. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19 i 26/20) i člana 3. stav (2) Poslovnika
Privremene istražne komisije Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine za
utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine, Privremena istražna komisija
Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine za utvrđivanje stanja u
pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Privremena istražna komisija) na
22. sjednici, održanoj 11. 1. 2021, jednoglasno je usvojila sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Privremena istražna komisija poziva: predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i Hercegovine
Zorana Tegeltiju i ministra  pravde Bosne i Hercegovine Josipa Grubešu, da se pojave na
svjedočenju pred Privremenom istražnom komisijom na jednoj od narednih sjednica čiji će datum
biti naknadno određen.

2. Zadužuju se sekretari Komisije da stupe u kontakt s navedenim osobama, s ciljem dogovora
najoptimalnijeg datuma za njihovo svjedočenje pred Komisijom.

S obzirom da sekretari Privremene istražne komisije nisu dobili odgovore na upite dostavljene
Vam u skladu sa stavom 2. prethodnog Zaključka, molim da Privremenu istražnu komisiju
obavijestite o raspoloživim terminima u mjesecu februaru radi zakazivanja Vašeg svjedočenja
pred Privremenom istražnom komisijom.

Tema svjedočenja odnosit će se na ciljeve Privremene istražne komisije. Članom 2. Poslovnika
Privremene istražne komisije propisano je: „Privremenu istražnu komisiju osnovao je Predstavnički
dom s ciljem da istraži stanje u pravosudnim institucijama u Bosni i Hercegovini, s posebnim osvrtom
na sposobnost Visokog sudskog i tužilačkog vijeća (VSTV) da učestvuje u procesima neophodnim na
putu Bosne i Hercegovine ka članstvu u Evropskoj uniji.“

U skladu s članom 6. stav (2) Poslovnika Privremene istražne komisije, svjedoci imaju prava i dužnosti
utvrđene Ustavom BiH, Zakonom o parlamentarnom nadzoru i Poslovnikom Predstavničkog doma.

S poštovanjem,
PREDSJEDAVAJUĆI

PRIVREMENE ISTRAŽNE KOMISIJE
Damir Arnaut

Dostaviti:

- naslovu
- a/a
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Broj: 0 I -50-4- I 4 I -23123
Sarajevo, 19. 1.2021.

MINISTARSTVO PRAVDE
BOSNE I  HERCEGOVINE
n/r ministra pravde Josipa Grubese

Po5tovani,

Na osnovu dlana 10. stav ( I ) tadka a) Zakona o parlamentarnom nadzoru (,,SluZbeni glasnik BiH", broj
25118), dlana 188. Poslovnika Predstavnidkog doma Parlamentarne skupStine Bosne i Hercegovine
(,,Sluzbeni glasnik BiH", br. 79/14, 81115. 91115, i8/19 i  26120) i  dlana 3. stav (2) poslovnika
Priwemene istraZne komisije Predstavnidkog doma Parlamentarne skupStine Bosne i Hercegovine za
utvrdivanje stanja u pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine, Privreme na is?rtna komisija
Predstavnidkog doma Parlamentame skupstine Bosne i Hercegovine za utvrdivanje stanja u
pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine (u daljnj em tekstu: Privremena istraZna komisija) na
22, sjednici,  odrZanoj 11. l .  202l, jednoglasnoje usvoj i la sl jedei i

ZAKLJUCAK

l. Privremena istraZna komisija poziva: predsj edavaj uieg Vije6a ministara Bosne i Hercegovine
Zorana Tegeltiju i ministra pravde Bosne i Hercegovine Josipa Grubesu, da se pojave na
svjedodenju pred Privremenom istraZnom komisijom najednoj od narednih sjednica diji ie datum
biti naknadno odreden.

2. ZaduLuju se sekretari Komisije da stupe u kontakl
najoptimalnijeg datuma za njihovo svjedodenje pred

U skladu s predloZenim datumima svjedodenja, Privremena istraZna komisija ie u ponedjeljak, 25. l.
2021, u sali I na drugom spratu, odrzati 23. sjednicu, na koju vas poziva u svojstvu svjedoka, s
podetkom u 14 sati.

Tema svjedodenja odnosit ie se na ciljeve Privremene istraine komisije. ilanom 2. Poslovnika
Privremene istraZne komisije propisano je: ,,Privremenu istraZnu komisiju osnovao je Predstavnidki
dom s ciljem da istraZi stanje u pravosudnim institucijama u Bosni i Hercegovini, s posebnim osvrtom
na sposobnost Visokog sudskog i tuZilaekog vijeia (VSTV) da udestvuje u procesima neophodnim na
putu Bosne i Hercegovine ka dlanstvu u Evropskoj uniji.,'

U skladu s dlanom 6. stav (2) Poslovnika Privremene istraZne komisije, svjedoci imaju prava i duZnosti
utvrdene Ustavom BiH, Zakonom o parlamentarnom na{qr 4foslovnikom Predstavnidkog doma.

S postovanjem, .,  
" -  t ." ' ,4! ' . ' \
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Damir Arnaut,v.r,
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s navedenim osobama, s ciljem razmatranja
Komisijom.

Dostavit i
- na5tovu
- ala
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Broj: 01-50-4-141-26/21
Sarajevo, 10. 2. 2021.

VIJEĆE MINISTARA
BOSNE I HERCEGOVINE
n/r predsjedavajućeg Zorana Tegeltije

Poštovani,

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka a) Zakona o parlamentarnom nadzoru („Službeni glasnik
BiH”, broj 25/18), člana 188. Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne
i Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, br. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19 i 26/20) i člana 3. stav
(2) Poslovnika Privremene istražne komisije Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine
Bosne i Hercegovine za utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine,
Privremena istražna komisija Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i
Hercegovine za utvrđivanje stanja u pravosudnim institucijama Bosne i Hercegovine (u
daljnjem tekstu: Privremena istražna komisija) na 22. sjednici, održanoj 11. 1. 2021,
jednoglasno je usvojila sljedeći zaključak:

1. Privremena istražna komisija poziva predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i
Hercegovine Zorana Tegeltiju i ministra  pravde Bosne i Hercegovine Josipa Grubešu da
se pojave na svjedočenju pred Privremenom istražnom komisijom na jednoj od narednih
sjednica čiji će datum biti naknadno određen. Zadužuju se sekretari Komisije da stupe u
kontakt s navedenim osobama, s ciljem razmatranja najoptimalnijeg datuma za njihovo
svjedočenje pred Komisijom.

Privremena istražna komisija održat će 26. sjednicu u srijedu, 24. 2. 2021, u Plavoj sali, s
početkom u 15.30 sati, na koju Vas poziva u svojstvu svjedoka. Tema svjedočenja odnosit će
se na ciljeve Privremene istražne komisije. Članom 2. Poslovnika Privremene istražne komisije
propisuje se: „Privremenu istražnu komisiju osnovao je Predstavnički dom s ciljem da istraži
stanje u pravosudnim institucijama u Bosni i Hercegovini, s posebnim osvrtom na sposobnost
Visokog sudskog i tužilačkog vijeća (VSTV) da učestvuje u procesima neophodnim na  putu
Bosne i Hercegovine ka članstvu u Evropskoj uniji.“

U skladu s članom 6. stav (2) Poslovnika Privremene istražne komisije, svjedoci imaju prava i
dužnosti utvrđene Ustavom BiH, Zakonom o parlamentarnom nadzoru, te Poslovnikom
Predstavničkog doma.

S poštovanjem,
PREDSJEDAVAJUĆI

PRIVREMENE ISTRAŽNE KOMISIJE
Damir Arnaut

Dostaviti:
- naslovu
- a/a



NEAUTORIZIRAN TRANSKRIPT

22. SJEDNICE PRIVREMENE ISTRAŽNE KOMISIJE PREDSTAVNIČKOG DOMA

PARLAMENTARNE SKUPŠTINE BOSNE I HERCEGOVINE

ZA UTVRĐIVANJE STANJAU PRAVOSUDNIM INSTITUCIJAMA BiH

održane 11.01.2021. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

DAMIR ARNAUT

Dobar dan svima, otvaram 22. Sjednicu Privremene istražne komisije. Prijedlog dnevnog reda ste

dobili..

Dnevni red

1. Usvajanje zapisnika sa 21. sjednice,

2. Zakazivanje narednih saslušanja

3. Tekuća pitanja

Ad. 1

Otvaram raspravu o dnevnom redu. Ima li prijedloga za izmjene i dopune? Nema, konstatujem da

je dnevni red kako je predložen i usvojen, prelazim na tačku jedan, usvajanje zapisnika 21. sjednice

istražne komisije. Dobili ste prijedlog zapisnika.Otvaram raspravu o dnevnom redu. Nema

prijavljenih. Stavljam na glasanje. Ko je za? Zapisnik je jednoglesno usvojen.

Ad.2

Prelazimo na tačku dva zakazivanje narednih saslušanja. Znači ovo je, trebamo u suštini donijeti

odlulku, kako smo rekli da ćemo pozvati predsjedavajućeg i mnistra pravde na ovu, sjednicu

komisije. Sad trebamoodnijeti tu odluku. To su te dvije stvari koje predlažem da se danas usvoje.

Da pozovemo predsjedavjućeg vijeća ministara i ministra pravde na ovi sjednicu i za zadužino

naravno sekretarijat dastupi u kontakt sa kabinetima, a se usagalsi neki termin svjedočenja, i da li



još ima prijedloga za neka svjedočenj. Otvaram raspravu. /.....isključen zvučnik... / Mi trebamo

vidjeti s gospodinom Begićem, pošto su to njegovi prijedlozi, Sindikat solidarnosti iz Tuzle, to je

jedna grupa, to je u suštini jedno svjedočenje. I imamo Nenad Šeleda i Miloš Babić, s tim što sam

ja shvatio sekretarijat za Miloša Babića da čovjek nije u stanju hodati zbog povrede kičme da je to

nešto stalno.

muški glas

Imamo i sada predsjedvajućeg ..../ isključen zvučnik/

DAMIR ARANUT

Ovo su sve koje su donesene odluke, ja sam čitao. Samo da za članove komisije malo ovo,

uprostimo. Znači imamo grupu, Kopić, Tanović, Muratović, Husić oni se svi tiču iste teme to je

gospodin Begić, to je jedno svjedočenje. Imamo Damjan Kaurinović, apelacioni sud Brčko

distrikta, Nenad Šeleda, sud BiH, Miloš Babić, sudija suda BiH u penziji i Sanela Gorušanović –

Butigan, potpredsjednica VSTV-a sada u ovoj funkciji u kojoj je, i to je to zakoje mso donijeli

odluku da ćemo ih pozvati. Možda da sugerišemo sekretarijatu da evo kao što je gospodin Mektić

rekao, ja se također slažem, da bi gospođu Gorušanović – Butigan trebalo istaviti kao neki prioritet,

vidite s njom termine. Eventualno, ne znam sad iduće sedmine ili sedmica nakon toga, Borenović

je rekao da je on tu, da njemu odgovara bilo šta iduće sedmice ili sedmicu nakon toga. Jeli ima

nekih preferenci ili da čekamo sjednicu Doma?

Ženski glas

Isključen mikrofon

DAMIR ARNAUT

To pošto je najavljeno, a nema budžeta do februara, Bevanda rekao, može biti da neće. A ovu

doma, ograničila je raspravu na 5 minuta. Kopić, Tanović, Muratović i Husić, to je znači jedna



grupa može biti, sva svjedočenja jedan dan, jel tako? Zajedno. To sam ja maloprije prije nego što

ste vi ušli reko, ovo mi izgleda.

Muški glas

Predsjednik Udruženja stečajnih upravnika, nismo ostvarili s njim kontakt, ja imam telefon..... /nije

uključen mikrofon /

DAMIR ARNAUT

Miloš Babić, sudija koji je u penziji, gdje je on živi ukoliko znate?

Muški glas

On živi u Banja Luci.

DAMIR ARNAUT

Znači da je dolazak. Nenad Šeleda je tu, on je aktuelan.

Muški glas

I on je bio na bolovanju kada smo razgovarili i neko je rekao /nije uključen mikrofon /

DAMIR ARNAUT

Dobro, hadje da uprostimo. Dajte nam, pokušajte šta možete dobiti za iduću sedmicu i sedmicu

nakon toga, sa preferencom da Sanela Gorušanović – Butigan bude što prije i ove ostale također

provjerite pa nam javite, a ja ću biti u kontaktiu sa članovima komisije pa ćemo vidjeti kada ćemo

tačno zakazati. Ali vidite, kako su oni raspoloživi u naredne tri sedmice. Najbolje je tako, u naredne

tri sedmice, dajte na raspoloživost pa ćemo mi odlučiti međusobno kada.



Ženski glas ...... /Isključen mikrofon /

DAMIR ARNAUT

Naravno zato ja, kako ljudi da time i pitajte ih da daju što više raspoloživih datuma tako da možemo

uklopiti, da grupišemo. Upravo tako.

Ja bih također imao projedlog koji danas neću stavljati na glasanje, samo da vidimo da razmislite,

predstavnike Transparency International- a i eventulano da ih spojimo sa predstavnicima medija,

još pogorovo ako bude istraživačko noivnarstvo, ako bude projedloga. Neka to bude nešto za

razmišljanje, pa ćemo odlučiti o tome na idućoj sjednici. Jeli ima još konkretnih prijedloga za

svjedoke, osim, osim Predjsedavajućeg vijeća ministara Tegeltije i ministra pravde Grubeše ?

Ženski glas

...... /Isključen mikrofon /

DAMIR ARNAUT

Možete, sad samo donosimo odluku da ćemo pozvati, osim ove dvojce.

Muški glas

Predsjedavajući, imajte u vidu ovo što sam ja pisao ...... /Isključen mikrofon /

DAMIR ARNAUT

Dobro, podsjetite članove komisije pa ćemo o tome. Mi smo već saslušali asdvokate, ali evo, kada

je u pitnaju akademski sektor, podsjetite članove komisije, pošaljite ponovo taj mail od te gospođe,

pa ćemo vidjeti. Razmotićemo na idućoj sjednici da li da pozovemo Transparency, da li a

pozovemo neke predstavnike medijskog sektora kada je u pitanju istraživački, ne kao prošli put

strukovna udruženja nego istraživačko novinarstvo i evo akademsku zajednicu, pa da imamo

materijal za idući put. Stavljam onda na glasanje, znači istražna komisija odlučuje da pozove

Predsjedavjućeg vijeća ministara i ministra pravde BiH na saslušanje pred komisjom, zadužuje se



skretarijat komisje da stupi u kontakt sa navedenim, radi preciziranja optimalnih termina njihovih

svjedočenja. Ko je za? Usvojeno jednoglasno. Time smo iscrpili ovu tačku dnevnog reda.

Prelazimo na tački tri, tekuća pitanja.

Ad.3

Mi ovdje imamo dopis, Sekretara komisije gospodina Bajića. Ja ne znam jeste li vidjeli svi.

Otvaram raspravu o ovom pitanju. Moj prijedlog je da se ovo proslijedi kolegiju skeretarijata na

nadležno postupanje.

Miški glas

...... /Isključen mikrofon /

DAMIR ARNAUT

Samo da naglasim da, radi medija, tu su članovi prisutni, dakle niko od članova komisje ne prima

bilo kakvu naknadu za svoj rad u ovoj komisiji. To treba biti apsulutno jasno. Niti jedan fening

nije potrošen na bilo koga od članova ove komisije. Mi ovo radimo u sklopu naših obaveza kao

poslanika u Paramentu BiH, u tom smislu se ova komisij ne razliju ni od jedne druge.

Što se tiče ovoga, ovo izlazi van naših nadležnosti. Zbog toga ja mislim jedno što mi možemo

uraditi je da proslijedmo akt na nadležno postupanje Kolegiju sekretarijata. Ja ne vidim neki način

da komisija. Dakle, mi ovdje imamo zvaničan akt koji je protokolisan, koji je potpisao sekretar

komisije, koji se tiče nadležnosti koje komisija nema i mi kao komisja znamo da je Kolegij

sekretarijata nadležan za ovo, to je skretar zajendičke službe i dva sekretara doma, pa im to

proslijeđujemo, na nijihovo nadležno postupanje. Kako će oni zasita postupit, to ne znam. Kažem

ostavljamo njim da postupe u skladu sa svojim nadležnostima. Ja dalje ne bih uopšte ulazio u to.

Znači imamo, ovdje zvaničan protokolisan akt, proslijeđujemo ga Kolegiju skretarijata na njihovo

nadležno postupanje. Eto to je to, prijedlog zaključka. Jeste li vi gospođi Čolo...

ALMA ČOLO

Da im proslijedimo /...isključen mikrofon/

Muški glas



...... /Isključen mikrofon /

DAMIR ARNAUT

Samo malo, molim vas. Mislim da podrazumijeva se. Inače izbjegavam nekom pisati da tražim da

uradi nešto u skladu sa zakonom, to se podrazumjeva. Znači, ovdje je nadležno postupanje potpuno

van naših ingerencija. I ovdje mislim da jednino odgovorno što možemo uraditi je imamo zvaničan

akt koji je protokolisan, nije naša nadležnosti i mi ga mi poroslijeđujemo. Kao što smo UDT-u,

mi zaprimimo predstavku građana, vidimo da nije naša nadležnost, vidimo da ima nadležnost

UDT-a mi proslijediomo i napišemo, proslijeđujemo na vaše dalje nadležno postupanje. Ovdje ne

vidim da imamo opciju da išta drugo uradimo. Izvolite gospodine Helez

ZUKAN HELEZ

/Isključen mikrofon /

DAMIR ARNAUT

Ali jeste li pročitali ovaj akt? Ovdje je sekretar sve naveo. Mi da sporimo išta iz ovoga, mi bi

napisali, međutim ja ovdje samo vidim da ovo nije naše postupanje. Mi ovjde samo proslijeđujemo

njima na nadležno postupanje. Izvolite.

Muški glas

...... /Isključen mikrofon /

Ženski glas

...... /Isključen mikrofon /



DAMIR ARANUT

Ali vidite Miro, ja hoću da izbjegnem prepisku neku sa Kolegijom sekretarijata. Zbog toga ja

sugerišem, hajmo mi njima ovo poslati na nadležno postupanje i da vidimo koji će biti njihov

potez. Da ne ulazimo sad u neku prepisku s njima jer nemam ja dovoljno inforamcija o tome šta

tačno ovde, su prava i obaveze, a oni imaju jer je to njihov posao. Pa da vidimo šta će uraditi pa

možemo dalje, eventualno ponovo pitanje.

Znači proslijeđuje se akt Sekretara privrmene istražne komisije, broj 01 54 8621- 1/20 od 15. 12

2020 godine, kolegiju skeretarijata na nadležno postupanje. Ko je za? Geasmo. Dragane jesi li za

? Jednoglasno usvojeno. Zaključili smo ovu tačku denevnog reda. Zaključili smo sjednicu. Hvala

vam.
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